

POISTNÁ ZMLUVA

Poistenie poskytovateľa zdravotnej starostlivosti

Union poisťovňa, a.s., Karadžičova 10, 813 60 Bratislava 1, Slovenská republika
IČO: 31322051 DIČ: 2020800353
zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava 1, odd. Sa, vl. č. 383/B
IBAN: SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
(ďalej len „poisťovateľ“)

Mesto Veľký Meder, Komárňanská 207/9, 93201 Veľký Meder
IČO: 00 305 332
zapísaná v Štatistickom registri organizácií SR
Mobilné odberové miesto v zmysle prílohy č. 1
(ďalej len „poistník a poistený“)

uzavierajú podľa § 788 a nasl. Občianskeho zákonníka č.40/1964 Zb. v znení neskorších zmien a doplnkov

zmluvu o poistení zodpovednosti za škodu poskytovateľa zdravotnej starostlivosti

Poistná doba: od 23.01.2021
nie však skôr ako v deň nasledujúci po doručení potvrdenia o jej zverejnení poisťovateľovi, alebo ak takéto potvrdenie nebolo poisťovateľovi doručené v deň nasledujúci po dni jej zverejnenia v Obchodnom vestníku pokiaľ bola zverejnená na návrh poisťovateľa (§ 5a zák. č. 211/2000 Z. z. a §47a ods. 2 Občianskeho zákonníka) **do 30.04.2021**

Poistné obdobia: zhodné s poistnou dobou

Časť I

Poistenie zodpovednosti za škodu poskytovateľa zdravotnej starostlivosti

Článok 1

Všeobecné ustanovenia

Pre toto poistenie platia:

- Všeobecné poistné podmienky poistenia zodpovednosti VPPZ/1018 (ďalej len „VPPZ“)
- Osobitné dojednania pre poistenie zodpovednosti za škodu poskytovateľa zdravotnej starostlivosti ODZ-PZS/0520 (ďalej len „ODZ-PZS“)

ktoré sú priložené k tejto poisťnej zmluve a tvoria jej neoddeliteľnú súčasť.

- Súčasťou poisťnej zmluvy je aj:

Príloha č. 1: Rozhodnutia o nariadení vytvorenia mobilného odberového miesta

Typ poskytovanej zdravotnej starostlivosti	ambulantná zdravotná starostlivosť
Poistený predmet činnosti (špecializácia poskytovanej zdravotnej starostlivosti)	mobilné odberové miesto
Počet lekárov a odborného zdravotného personálu	celý odberový tím (vrátane lekárov uvedených medzi spolupoistenými osobami)
Spolupoistené osoby	• spolupracujúci a zastupujúci lekári • štatutárni zástupcovia vykonávajúci lekársku prax • spolupracujúce zdravotné a praktické sestry • spolupracujúci pomocný zdravotnícky personál

	• študenti, praktikanti, stážisti
Územná platnosť poistenia	Slovenská republika
Poistná suma	50.000,00 €
Spoluúčasť	100,00 €
Predmet poistenia (základný)	• Nesprávne poskytnutá zdravotná starostlivosť vrátane nesprávne poskytnutej informácie, rady alebo návodu v rozsahu poistenej činnosti (špecializácie) • Nesprávne poskytnutá zdravotná starostlivosť vrátane nesprávne poskytnutej informácie, rady alebo návodu u iného poskytovateľa ambulantnej zdravotnej starostlivosti v rozsahu poistenej činnosti (špecializácie) • Nesprávne použitie lekárskeho prístroja a nástroja pri poskytovaní zdravotnej starostlivosti • Zavlečenie alebo rozšírenie infekčného ochorenia, vrátane ochorenia COVID-19 • Škoda spôsobená akýmkoľvek materiálom pochádzajúcim z ľudského tela a akýmkoľvek derivátom alebo biosyntetickým produktom z ľudského tela • Škoda v súvislosti s prednáškovou činnosťou poisteného v rozsahu poistenej činnosti (špecializácie), vrátane nesprávne poskytnutej informácie, rady alebo návodu • Nesprávne poskytnutá prvá pomoc, a to aj nad rámec poistenej činnosti (špecializácie) Limit poistného plnenia: 1-násobok poistnej sumy za jednu a všetky poistné udalosti počas jedného poistného obdobia • Prenos vírusu HIV Sublimit: max. 50.000,00 € • Prenos ochorenia COVID-19 Sublimit: max. 10.000,00 € • Zásah do práva na ochranu osobnosti Sublimit: max. 10.000,00 € • Čistá finančná škoda poškodeného Sublimit: max. 10.000,00 € Limit poistného plnenia: 1-násobok poistnej sumy za jednu a všetky poistné udalosti počas jedného poistného obdobia
Rozsah poistenia	• Nároky poškodeného za škodu na zdraví • Nároky poškodeného za škodu na veci • Následná majetková škoda vrátane ušlého zisku, ktorá vznikla poškodenému v priamej súvislosti so škodou na zdraví a/alebo na veci • Regresné nároky • Vzájomné nároky poisteného a spolupoistených osôb medzi sebou • Rozšírená doba možnosti uplatnenia nároku voči poistenému (30 dní) Pokiaľ poistený za škodu zodpovedá v súvislosti s predmetom poistenia.
Ročné poistné s daňou spolu	1.000,00 €

Článok 2 Zvláštne dojednania

1. Odchýlne od čl. 11 ods. 2 písm. a) VPPZ sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť poisteného za škodu, ktorá vznikla manželovi/manželke poisteného, jeho príbuznému v priamom rade, súrodencom a osobám, ktoré žijú s poisteným v spoločnej domácnosti ako poškodenému, v súvislosti so základným predmetom poistenia. Ustanovenie čl. 5 ods. 1 písm. j) ODZ-PZS týmto nie je dotknuté.
2. Osobitne sa dojednáva, že poistenie zodpovednosti za škodu poskytovateľa zdravotnej starostlivosti sa vzťahuje výlučne na činnosť mobilného odberového miesta, ktoré sú zriadené na základe rozhodnutia o nariadení vytvorenia mobilného odberového miesta vydaného ministerstvom zdravotníctva a/alebo Regionálnym úradom verejného zdravotníctva.

Prenos vírusu HIV

Odchýlne od čl. 11 ods. 1 písm. q) VPPZ sa dojednáva, že poistenie sa vzťahuje aj na zodpovednosť poisteného za škodu vyplývajúcu z právnych predpisov, ktorá vznikla prenosom vírusu HIV v súvislosti s dojednaným predmetom poistenia.

Zásah do práva na ochranu osobnosti

1. Poistenie sa vzťahuje aj na povinnosť poisťovateľa poskytnúť peňažnú náhradu:
 - a) nemajetkovej škody spôsobenej zásahom do práva poškodeného inak ako škodou na zdraví (napr. duševné útrapy),
 - b) duševných útrap manžela, rodiča, dieťaťa alebo inej poškodenému blízkej osoby v prípade úmrtia alebo ťažkého ublíženia na zdraví poškodeného,
 - c) nemajetkovej ujmy poškodeného spôsobenej nevedomým nedbanlivostným porušením povinnosti ochrany osobných údajov v súvislosti s dojednaným predmetom poistenia, ak bola priznaná právoplatným rozhodnutím súdu na základe neoprávneného zásahu poisteného do práva na ochranu osobnosti, ku ktorému došlo v súvislosti s činnosťou alebo zmluvným vzťahom poisteného, na ktorého sa vzťahuje poistenie dojednané touto poistnou zmluvou.
2. Okrem výluk uvedených v čl. 11 VPPZ a čl. 5 ODZ-PZS sa toto poistenie nevzťahuje na povinnosť peňažnej náhrady škody v zmysle predchádzajúceho bodu, spôsobenej:
 - a) urážkou, ohováraním, vyhrázaním alebo nekalým konaním,
 - b) sexuálnym obťažovaním alebo zneužívaním,
 - c) násobením účinkov zásahu jeho uvádzaním na verejnú známosť,
 - d) v dôsledku akejkoľvek diskriminácie,
 - e) poškodením práva na život v priaznivom životnom prostredí,
 - f) zneužitím závislosti poškodeného na poistenom.

Časť II Spoločné ustanovenia

Článok 1 Výška a splatnosť poistného

Druh poistného	jednorazové
Frekvencia platenia	ročne
Poistné s daňou za dobu poistenia	1.000,00 €
Dátum splatnosti	deň účinnosti poistnej zmluvy
Prvé poistné zaplatené	bezhotovostne
Druh avíza	elektronické avízo (bez poukážky)
Účet pre úhradu	SK59 1111 0000 0066 0054 7090, BIC: UNCRSKBX
Variabilný symbol	11317952
Daň z poistenia vo výške 8% bola aplikovaná v zmysle zákona č. 213/2018 Z. z. o dani z poistenia a o zmene a doplnení niektorých zákonov účinného od 01.01.2019.	

Článok 2 Záverečné ustanovenia

1. Práva a povinnosti poisteného, poistníka a poisťovateľa sú upravené vo vyššie uvedených všeobecných poistných podmienkach a osobitných dojednaniach, pričom tieto tvoria neoddeliteľnú súčasť poistnej zmluvy.
2. Poisťovateľ má právo upraviť výšku poistného ku dňu jeho splatnosti alebo ku dňu splatnosti prvej splátky v poistnom období v prípade, ak po uzavretí poistnej zmluvy dôjde k zmene faktorov, na základe ktorých bolo určené poistné pri uzatváraní poistnej zmluvy. Za zmenu faktorov sa považuje aj zvýšenie škodovosti v porovnaní so škodovosťou, s ktorou počítal poisťovateľ pri uzavieraní poistenia. Škodovosť je podiel nákladov na poistné plnenia k predpísanému poistnému. Poisťovateľ je povinný oznámiť novú výšku poistného poistníkovi písomne, najneskôr v lehote dvoch týždňov pred jeho splatnosťou. Poistník je oprávnený poistnú zmluvu vypovedať písomne, v lehote 1 mesiaca od doručenia oznámenia o zvýšení poistného. Poistná zmluva v takom prípade zaniká doručením výpovede poisťovateľovi. Výpoveď je bezplatná, poisťovateľ za takúto výpoveď neúčtuje žiaden poplatok.
3. Poistený svojim podpisom potvrdzuje, že poisťovateľ je oprávnený počas trvania poistenia poskytovať tretím osobám informácie o platnosti tejto poistnej zmluvy ako aj informácie o poistnej zmluve v rozsahu – Obchodné meno poisteného, adresa poisteného, IČO poisteného, číslo poistnej zmluvy, poistný produkt, poistná suma a tiež informáciu o úhrade poistného.
4. Poistník svojím podpisom potvrdzuje, že:
 - a) všetky ním vyššie uvedené údaje sú úplné a pravdivé,
 - b) mu boli pred uzavretím poistnej zmluvy odovzdané:
 - vyššie uvedené poistné podmienky, osobitné dojednania,
 - Informačný dokument o poistnom produkte – Poistenie zodpovednosti za škodu poskytovateľa zdravotnej starostlivosti,
 - Informačný dokument o poistnom produkte – Poistenie všeobecnej zodpovednosti za škodu,
 - Základné informácie o ochrane osobných údajov pre dotknutú osobu.
5. Táto poistná zmluva sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch, po jednom pre každú zmluvnú stranu.
6. Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak toho, že obsah tejto Zmluvy zodpovedá ich slobodnej a vážnej vôli, ju vlastnoručne podpísali.

Vo Veľkom Mederi dňa 22.01.2021

V Bratislave dňa 22.01.2021

poistník/poistený
Gergő Holényi
primátor

poisťovateľ
Ing. Veronika Kvasňovská
špecialista upisovania poistného rizika

Číslo obchodnej zmluvy: 11-MAK-702
Meno ziskateľa: FINPORTAL, a.s.
Číslo ziskateľa/panel: PANEL 1

Upisovateľ poistného rizika: Ing. Veronika Kvasňovská



REGIONÁLNY ÚRAD VEREJNÉHO ZDRAVOTNÍCTVA

so sídlom v Dunajskej Strede

Veľkoblahovská cesta 1067/30, 92901 Dunajská Streda

v Dunajskej Strede, dňa 4.1.2021

číslo: RH/2020/01806/002-BF

ROZHODNUTIE

Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Dunajskej Strede (ďalej len „RÚVZ DS“), ako orgán príslušný na vydanie povolenia počas krízovej situácie v súvislosti s ohrozením verejného zdravia II. stupňa z dôvodu ochorenia COVID-19 spôsobeným koronavírusom SARS-CoV-2 na území Slovenskej republiky podľa ustanovenia § 15a ods. 1 v spojení s § 11 ods. 5 zákona č. 578/2004 Z. z. o poskytovateľoch zdravotnej starostlivosti, zdravotníckych pracovníkoch, stavovských organizáciách v zdravotníctve a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o poskytovateľoch“) a podľa § 6 ods. 3 písm. ab) zákona č. 355/2007 Z. z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, po zistení skutkového a právneho stavu rozhodol takto:

žiadosti organizácie Mesto Veľký Meder, IČO: 00305332 (ďalej len „žiadateľ“), zo dňa 30.12.2020 o vydanie povolenia na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia sa podľa ustanovenia § 15a ods. 1 zákona o poskytovateľoch vyhovuje a v súlade s ustanovením § 7 ods. 3 písm. a) bod 6. zákona o poskytovateľoch

Žiadateľovi

Mesto Veľký Meder

IČO 00305332, právna forma: Obec (obecný úrad), mesto (mestský úrad),

so sídlom Komárňanská 207/9, 93201 Veľký Meder, Slovenská republika,

statutárny orgán:

primátor Gergő Holényi, trvale bytom Táboreská 1372/53, 93201 Veľký Meder, Slovenská republika,

**povoľuje dňom nasledujúcim po doručení tohto rozhodnutia
prevádzkovať zdravotnícke zariadenie:**

23-00305332-A0001: mobilné odoberové miesto

s miestom prevádzkovania Antigénové testovanie COVID-19, Kultúrne stredisko, Komárňanská 203/18, 93201 Veľký Meder

Toto rozhodnutie sa považuje za doručené a právoplatné jeho zverejnením na webovom sídle RÚVZ DS.

ODÔVODNENIE

Mesto Veľký Meder, so sídlom Mestský úrad Veľký Meder, Komárňanská 207/9, 932 01 Veľký Meder, IČO: 00 305 332, požiadalo listom doručeným dňa 30.12.2020 tunajší regionálny úrad verejného zdravotníctva o vydanie povolenia na prevádzkovanie zdravotníckeho zariadenia ambulantnej starostlivosti – ambulancie MOMAg v mestskom kultúrnom stredisku vo Veľkom Mederi, Komárňanská 18, a to v súvislosti s krízovou situáciou v súvislosti s ohrozením verejného zdravia II. stupňa z dôvodu ochorenia COVID-19 spôsobeného koronavírusom SARS-CoV-2 na území Slovenskej republiky.

Súčasť predloženého podania tvorili: výpis z registra trestov zástupcu žiadateľa, list vlastníctva k priestorom a prevádzkový poriadok.

Predmetné zdravotnícke zariadenie – MOMAg je zriadené v mestskom kultúrnom stredisku vo Veľkom Mederi, Komárňanská 18. Činnosť MOMAg je zabezpečovaná ustanoveným materiálno-technickým vybavením a personálnym obsadením pracovníkmi s príslušnou odbornou spôsobilosťou k realizácii činnosti vykonávanej v MOMAg v meste Veľký Meder.

MOMAg je zriadené v mestskom kultúrnom stredisku v meste Veľký Meder s osobitným vstupom. Samotný odber biologického materiálu bude realizovaný vo vyhradenej miestnosti – v estrádnej sále. Priestory majú zabezpečené vyhovujúce komunálno-hygienické parametre, úprava stien a podlahy spĺňa požiadavky pre uvedený druh prevádzky. Zariadenie MOMAg: pracovné stoly, stoličky, výpočtová technika, dávkovače s dezinfekčným roztokom, bezkontaktné odpadkové koše. MOMAg je viditeľne označený názvom.

Prevádzku MOMAg žiadateľ zabezpečuje pomocou 5 zamestnancov (1 zdravotnícky pracovník, 4 administratívni pracovníci resp. koordinátor), ktorí k odberom biologického materiálu majú zabezpečené OOPP (kombinéza, okuliare, ochranný štít, rukavice, chirurgická maska v kombinácii so štítom a s respirátorom FFP2, ochranná obuv). Po ukončení odberov pracovný odev sa uloží do igelitového vreca pre infekčný odpad. Odvoz a zneškodňovanie vzniknutého nebezpečného odpadu bude zabezpečovať oprávnená organizácia.

Personál má zabezpečené zariadenie na vykonávanie osobnej hygieny, vybavené tekutým mydlom a jednorazovými utierkami.

V zmysle § 15a ods. 4 zákona č. 578/2004 Z.z. povolenie na prevádzkovanie MOMAg sa považuje za doručené jeho zverejnením na webovom sídle RÚVZ Dunajská Streda.

V zmysle § 15a ods. 5 zákona č. 578/2004 Z.z. na konanie a vydanie povolenia na prevádzkovanie MOMAg sa nevzťahuje správny poriadok. Proti rozhodnutiu v tomto konaní nie je prípustný opravný prostriedok.

Poučenie:

Proti tomuto rozhodnutiu nie je možné podať odvolanie.

Toto rozhodnutie je preskúmateľné súdom.

Ing. Rozália Robotková
regionálna hygienička

Doručuje sa:

Mesto Veľký Meder, Komárňanská 207/9, 93201 Veľký Meder

Rozhodnutie dostanú:

Všeobecná zdravotná poisťovňa, a.s. (OVM), Panónska cesta 2, 85104 Bratislava - mestská časť Petržalka

Union zdravotná poisťovňa, a.s. (OVM), Karadžičova 10, 81453 Bratislava

Trnavský samosprávny kraj, Starohájska 10, 91701 Trnava

Úrad pre dohľad nad zdravotnou starostlivosťou, Želtova 2, 82924 Bratislava - mestská časť Ružinov

DÓVERA zdravotná poisťovňa, a.s. (OVM), Einsteinova, 85101 Bratislava - mestská časť Petržalka

Národné centrum zdravotníckych informácií, Bratislava, Lazaretská 26, 81109 Bratislava - mestská časť Staré Mesto

Štatistický úrad Slovenskej republiky, Miletičova 3, 82467 Bratislava - mestská časť Ružinov

Daňový úrad Trnava - pobočka Dunajská Streda, Biskupa Kondého 2, 929 01 Dunajská Streda